

افغانستان کانادا تفاهم نامه همکاری اقتصادی و تجارتي امضا کردند

با امضای این تفاهم نامه، همکاری های متقابل اقتصادی بین دو کشور با مشارکت سازمان های حکومتی و غیر حکومتی افغانستان و کانادایی در سطح ملی و ولایتی افزایش خواهد یافت.



ماموریت نظامی ناتو در افغانستان رسماً پایان یافت

مقامات ناتو اعلام کرده اند که نیروهای بین المللی به رهبری ناتو طی مراسمی عملیات نظامی خود را به طور رسمی پس از ۱۳ سال جنگ در افغانستان روز یکشنبه ۲۸ دسامبر پایان دادند.



رییس جمهور تابوی برکناری را شکست

عبدالکریم محمدی

محمد اشرف غنی؛ رییس جمهور در پایان سفر یک روزه خود به هرات، ۶ تن از رؤسای ادارت دولتی از جمله رییس دادستانی و همچنین ولسوالان غیر منتخب، فرماندهان پولیس ولسوالی ها و شماری از کارمندان گمرک را برکنار کرد.

همچنین رؤسای معارف، برق، مواد نفتی، گمرک و تمام کارمندان بخش تشریح مال های گمرک هرات از سوی رییس جمهوری برکنار و به دادستانی معرفی شدند.

او گفت که این اقدام در پی شکایات فزاینده مردم از آنها صورت گرفته و آنان باید در دادستانی پاسخ بدهند.

آقای غنی در پایان دیدار با اقشار مختلف مردم هرات، گفت آنچه از ولسوال ها که بدون سپری کردن آزمون رقابت به پست های دولتی راه یافته اند را برکنار کرده و به زودی افراد جدید را بر اساس رقابت معرفی خواهد کرد.

رییس جمهور که در رأس یک هیات ۵۰ نفری به هرات رفته بود گفت، بررسی هیات اعزامی او نشان داد که نبود امنیت و حکومتداری خوب، از مشکلات اصلی در هرات است و از همین رو او به سرعت وارد عمل شده است ...

ادامه در صفحه ۲

افغانستان خروج از تاریکی و حرکت به سوی بی رنگی!

یکی از دلایل حضور نیروهای خارجی در کشور، مبارزه با شبهه نظامیان طالبان بود که حتی با قدرت یکصد و چهل هزار نفری به این مهم دست نیافتند و حال شمار این نیروها به تدریج کاهش یافته و اکنون به یک دهم یعنی چهارده هزار نفر رسیده است.



رویکرد مجلس در برابر حکومت؛ تعامل یا تقابل؟

در صفحه ۲

اعضای مجلس سنا:

جامعه جهانی و ناتو به مفاد توافقنامه های خود در افغانستان عمل کنند

این مجلس گفت: ماموریت نظامی ناتو به پایان رسیده و به جای بیرق ناتو در نقاط مختلف، بیرق افغانستان برافراشته خواهد شد و ما از این کار استقبال می کنیم، اما جامعه جهانی و ناتو باید به توافق نامه های خود با افغانستان عمل کنند. حبیب رحمانی عضو دیگر این مجلس نیز در این مورد گفت که نیروهای آیساف به پایان ماموریت نظامی خود در افغانستان رسیدند، اما نیروهای امنیتی ما را اكمال نکردند. آقای رحمانی افزود: آن ها حاضر نیستند تا تجهیزات خود را به افغانستان بدهند، باید تقاضا شود که نیروهای امنیتی افغانستان را تجهیز کنند.

فضل هادی مسلمیار، رییس مجلس سنا نیز در این مورد تاکید کرد که پایان ماموریت ناتو در افغانستان و سپردن مسوولیت به نیروهای امنیتی افغانستان، برای نیروهای افغانستان افتخار است. این در حالی است که او باما رییس جمهور امریکا، در سخنانی پایان ماموریت ناتو و امریکا را در افغانستان مسوولانه عنوان کرد، ولی بسیاری از کارشناسان در کشور، معتقداند دست آوردهای امریکا و ناتو در افغانستان در بخش امنیت خوب نبوده و افغانستان هنوز در بخش های متعدد به خصوص امنیت با چالش های بزرگی رو به رو هستند.

سناتوران ضمن استقبال از برافراشته شدن پرچم افغانستان به جای پرچم ناتو در نقاط مختلف کشور برای تامین امنیت و ختم ماموریت نظامی ناتو در افغانستان، از جامعه جهانی و ناتو می خواهند که طبق مفاد توافقنامه های خود با افغانستان عمل کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، اعضای این مجلس هم چنین از جامعه جهانی به خصوص ناتو می خواهند تا در قسمت تجهیز اردوی ملی و نیروهای امنیتی کشور، تلاش کنند.

علی اکبر جمشیدی، عضو کمیسیون امور دفاعی مجلس سنا روز یکشنبه در جلسه عمومی

رییس امور زنان غزنی:

افزایش چشمگیر خشونت علیه زنان در ولایت غزنی

سازی عدالت اجتماعی برگزار شده است، عمدتاً جنبه تشریفاتی و پروژه ای داشته و در عمل برای زنان و دیگر اقشار جامعه مفید واقع نشده است. رییس امور زنان از کاهش آمار طلاق میان زوج های جوان در غزنی سخن گفت و اظهار داشت: اداره امور غزنی در هماهنگی به شورای علما و شوراهای مردمی تلاش می کند، زوج های جوان را که در نتیجه منازعات فامیلی خواهان طلاق می شوند به تفاهم برسانند و این اقدام آنان نتیجه خوبی در غزنی داشته است.

خانم ولی ضمن ابراز نگرانی از پیامد منفی طلاق در جامعه، گفت: در جامعه کنونی افغانستان اطفال و خانم ها بیش از دیگر اقشار جامعه آسیب پذیری باشند؛ لذا در صورت طلاق سرنوشت یک خانواده بخصوص اطفال معصوم با خطر مواجه می گردد. وی افزود: ریاست امور زنان غزنی تنها برخی موارد را به طلاق مربوط می سازد از جمله مواردی که شوهر خانم معتاد باشد؛ در عین حال این گونه قضایا به ارگان های عدلی و قضایی راجع می گردد تا آنها در مورد شان تصمیم بگیرند.

افزایش خشونت علیه زنان عنوان کرد و گفت: طی چند سال اخیر سمینارهای آگاهی از حقوق زنان و ورکشاپ های حرفه ای برای خانم ها از سوی موسسات برگزار می گردید اما در سال جاری برگزاری چنین سمینارها و ورکشاپ هایی در غزنی به حداقل رسیده است؛ به همین دلیل خشونت علیه زنان در سال جاری روند صعودی یافته است.

رییس امور زنان غزنی بر این عقیده است که سمینارهای آگاهی بخشی از حقوق زنان و آموزش حرفه به زنان، میزان خشونت را کاهش داده است.

این درحالیست که محمدعلی احمدی معاون والی غزنی در سمیناری که هفته گذشته راجع به رفع تبعیض و خشونت علیه زنان در غزنی دایر شده بود از کارکردهای موسسات مدافع حقوق زنان در غزنی انتقاد کرد و گفت: این موسسات دستاوردهای لازم را نداشته است.

به گفته وی، برنامه هایی که از سوی موسسات تحت عنوان رفع تبعیض و نهادینه

مسوولان محلی می گویند که خشونت علیه زنان در این ولایت نسبت به سال گذشته به طور چشمگیری افزایش یافته است.

شکرپه ولی؛ رییس امور زنان غزنی در گفت و گو با خبرگزاری آوا، گفت: در سال گذشته بیش از ۵۰ قضیه خشونت علیه زنان در غزنی به ثبت رسیده بود و امسال تا ماه نهم بیش از ۷۰ مورد به ثبت رسیده است که این قضایا شامل لت و کوب؛ ازدواج های اجباری و یک مورد قتل می باشد.

به گفته وی، دو قضیه خشونت علیه زنان در ماه گذشته در شهر غزنی، رخ داد که در یک مورد یک زن خود را حلق آویز کرد و خانم دیگر با چاقو مورد ضرب و جرح قرار گرفت.

رییس امور زنان غزنی افزود: برخی از خشونت ها مانند دو قضیه اخیر شهر غزنی از سوی آنان ثبت نشده است، زیرا خانواده ها از مراجعه به اداره آنان خود داری کردند.

خانم ولی، عدم آگاهی مردم از حقوق زنان و مشکلات اقتصادی خانواده ها را از عمده دلایل

داستان بی پایان سلاح های امریکا در افغانستان

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار کابل با تصمیم احتمالی واشنگتن مبنی بر انتقال تسلیحات و تجهیزات نظامی باقیمانده از حضور نیروهای امریکایی در افغانستان به اوکراین، مخالف است.

خبرگزاری روسی ایترتاس به نقل از یک مقام دولتی افغانستان گزارش داد که دولت کابل با این مساله مخالف است.

گزارش شده که در حال حاضر متخصصان امریکایی در افغانستان بر روی انتقال تسلیحات مقاوم در برابر ماین متعلق به ارتش امریکا در افغانستان کار می کنند تا آنها را به اوکراین منتقل کنند.

این مقام دولتی گفته که رئیس جمهوری در جریان سفر به واشنگتن در جنوری ۲۰۱۵ این مساله را با همتای امریکایی اش به بحث می گذارد و قصد دارد تا او باما را متقاعد کند که این اقدام را انجام ندهد.

واشنگتن پیشتر به کابل تضمین داده بود تا تجهیزات نظامی امریکا و تسلیحات این کشور در افغانستان که توسط نیروهای ضربتی امریکا در افغانستان مورد استفاده قرار گرفته در کشور باقی می ماند و مورد استفاده نیروهای امنیتی و اردوی افغانستان قرار خواهد گرفت.

البته کارشناسان مسایل نظامی در خصوص صحت ادعاها در مورد احتمال انتقال تسلیحات ارتش امریکا از افغانستان به اوکراین، به صورت جدی تردید دارند؛ زیرا نه مقام های ارشد امریکایی بر چنین چیزی مهر تایید نهاده اند و نه اعتراضی رسمی از جانب دولت افغانستان در این خصوص ابراز شده است؛ اما بنا بر یک فرضیه احتمالی هرچند ضعیف، اگر چنین قصدی در کار باشد، این واقعا مایه تاسف است و نشان می دهد که امریکا به صورت عامدانه و ارادی از تجهیز نیروهای امنیتی افغانستان با سلاح های به رز و پیشرفته نظامی، خودداری می کند و در مقابل، اوکراین را از آنجا که اکنون در برابر روسیه، صف آرایی کرده اولی تر از افغانستان می داند که به تنهایی در برابر تروریسم می جنگد و از این پس نیز ناگزیر است بدون کمک و مشارکت نیروهای نظامی غربی، نه تنها مسوولیت تامین امنیت کشور را بر عهده بگیرد؛ بلکه با تروریسم مبارزه کند و رهبران و جنگجویان تروریست های طالبان و... را مورد تعقیب قرار دهد ... ادامه در صفحه ۲

تحلیل

داستان بی پایان سلاح های آمریکا در افغانستان

ادامه از صفحه اول / این در حالی است که افغانستان، متحد نظامی آمریکا خوانده می شود؛ اتحادی که تنها یکی از اطراف این وحدت از آن سود می برد و جانب مقابل، تنها باید هزینه میزبانی از نظامیان جانب مقابل را بپردازد.

به باور ناظران مسایل امنیتی، حتی اگر احتمال انتقال تسلیحات نظامی آمریکا از افغانستان به اوکراین را نادیده بگیریم یا کم اهمیت قلمداد کنیم، داستان سلاح های آمریکایی در افغانستان و همچنین مسؤولیت آمریکا در تجهیز نیروهای امنیتی کشور به سلاح های سنگین و نیروی هوایی، همواره محل بحث و نزاع میان دو کشور بوده است.

حامد کرزی؛ رئیس جمهور پیشین و دیگر مقام های امنیتی و سیاسی افغانستان بارها از کشورهای خارجی و متحدان راهبردی خود به ویژه آمریکا خواسته اند که نیروهای امنیتی کشور را به سلاح های سنگین مجهز کنند و دست کم سلاح های سنگین مورد استفاده ارتش خود در افغانستان را پس از خرج در اختیار این نیروها قرار دهند؛ تا این نیروها در زمینه تامین امنیت داخلی و خارجی کشور به استقلال و خودکفایی برسند.

امریکا نیز در مقابل، وعده داده است که نهایتاً این کار را خواهد کرد؛ اما این وعده ها حداقل تاکنون تحقق نیافته است.

کارشناسان مسایل نظامی می گویند که کشورهای خارجی هرگز در پی استقلال، خودکفایی و ایجاد توانمندی دفاع مستقلانه در نیروهای امنیتی کشور نیستند و این چیزی است که زمینه را برای حضور درازمدت نیروهای خارجی در کشور فراهم می سازد.

عدم تجهیز نیروهای امنیتی کشور به سلاح های سنگین آنهم در وضعیتی که افغانستان ضعیف ترین کشور به لحاظ ساختارهای دفاعی و تجهیزات جنگی در میان همسایه های اتمی و نیمه اتمی اش می باشد، اقدامی است که تنها سود آن برای توجیه حضور درازمدت آمریکا و هم پیمانان آن کشور خواهد بود و هیچ کمکی به تضمین و تامین امنیت آینده افغانستان نخواهد کرد.

افغانستان اکنون با چالش ها و تهدیدهای سنگین امنیتی مواجه است و این چالش ها مطمئناً از این پس و با پایان یافت مأموریت جنگی نیروهای خارجی و افتادن بار سنگین مسؤولیت بر دوش نیروهای امنیتی کشور، تشدید و تقویت خواهد شد؛ بنابراین مقابله با این تهدیدها و چالش های سنگین با سلاح های سبک، امکان پذیر نیست و دورنمای امنیت کشور را با تهدید مواجه می سازد.

خبر

دو صد اثر هنری در کابل به نمایش گذاشته شد

دو صد اثر هنری هنرمندان کشور شامل عکس، طرح گرافیکی و نقاشی، روز گذشته در موسسه آینده سبز افغانستان در کابل به نمایش گذاشته شد. به گزارش خبرگزاری آوا، علی اکبر حسن زاده، از مسئولین این نمایشگاه گفت هدف از برگزاری این نمایشگاه زنده ساختن امید در جوانان و دید بر آینده سبز می باشد.

او افزود: در کشور بیشتر از سه دهه جنگ و ناراحتی وجود داشت، تمام ذهن ها خسته شده و روحیه مردم ضعیف گردیده است، این موسسه خواسته تا با برگزاری این نمایشگاه امید را در مردم و جوانان زنده کند.

به گفته حسن زاده، پیام دیگر برگزاری این نمایشگاه زندگی عاری از مواد مخدر و دوری جستن از آن است.

به گفته حسن زاده یکی از مسایل مهم و قابل توجه برای جامعه، روی آوردن جوانان به مواد مخدر است و این نمایشگاه سعی بر این داشته است که بیشتر در مورد اضرار مواد افیونی کار کند. او افزود پیام تصاویر و اثرهای گرافیکی که در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است، امید است تا آن را دوباره در جوانان زنده کند.

قابل ذکر است که این نمایشگاه برای مدت پنج روز در موسسه آینده سبز افغانستان برگزار است و بعد از آن در لیسه مهرگان انتقال می شود.

رویکرد مجلس در برابر حکومت تعامل یا تقابل؟

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار اعضای مجلس نمایندگان در جلسه علنی روز شنبه خود تصمیم گرفتند که هیات اداری و رؤسای کمیسیون های هجده گانه به منظور آگاهی از مشکلاتی که در معرفی کابینه جدید وجود دارد، با رئیس جمهوری و رئیس اجرائی دیدار کنند و از آنها درباره تاخیر در معرفی اعضای کابینه توضیح بخواهند. این تصمیم در حالی اتخاذ می شود که یک هفته قبل مجلس نمایندگان با

آسانی نادیده بگیرد. چنانچه تاکنون با سکوت در برابر هشدارها و تهدیدهای نمایندگان، عملاً چنین کرده است. با این حال، نمی توان انکار کرد که اشرف غنی؛ رئیس جمهور در آغاز کارش ۴۵ روز برای معرفی اعضای کابینه مهلت خواسته بود؛ اما با گذشت ۳ ماه از آغاز به کار حکومت وحدت ملی، هنوز اعضای کابینه معرفی نشده اند. آقای غنی یک روز پس از مراسم



کارشناسان ابراز امیدواری می کنند که تشکیل هیاتی از سوی

مجلس نمایندگان به هدف دیدار با سران حکومت شاید بتواند از پیچیده شدن روابط نه چندان مطلوب دو قوه بکاهد و زمینه را برای یک گفتگوی منطقی و تعامل طرفینی فراهم کند.

مجلس می داند که جز این، راهی برای اعمال فشار بر حکومت وجود ندارد. در عین حال، حکومت نیز از این امر آگاه است که بدون همکاری مجلس، امور حکومت داری به گونه مشروع و قانونی به پیش نخواهد رفت.

تحلیف، تمامی وزرا را سرپرست اعلام کرد و اختیارات عزل و نصب را از آنان گرفت.

دو ماه بعد، سرپرستی وزرا را به معاونان ارشد و وزارتخانه ها محول کرد و به این ترتیب حدود سه ماه است که وزارتخانه ها و اکثر ولایت ها از سوی سرپرست ها اداره می شوند این افراد اختیارات کاملی در اجرای امور روزمره ندارند.

این امر، به رغم وعده های مکرر سران حکومت وحدت ملی در زمینه معرفی کابینه در آینده نزدیک، هرگز آنگونه که باید توجیه نشده است؛ بنابراین، فشارها بر حکومت لحظه به لحظه در حال افزایش است.

مجلس نیز بخشی از این فشارهاست. بر این اساس، حکومت شاید بتواند مواضع مجلس مبنی بر احضار رئیس جمهور را با سکوت، نادیده بگیرد؛ ولی هرگز نمی تواند فشارهای جاری را نیز انکار کند و نسبت به آن، بی تفاوت باشد.

جلسه روز شنبه مجلس نمایندگان، پرتنش بود و شماری از نمایندگان با عصبانیت ابراز داشتند که تاخیر در معرفی کابینه، نه یک هفته بلکه حتی یکساعت دیگر نیز قابل تحمل نیست. حکومت به رغم آنکه نمی خواهد چنین موضعی را بشنود؛ اما هرگز نمی تواند آن را نادیده بگیرد.

آقای ابراهیمی، درباره احضار رئیس جمهور به مجلس نمایندگان گفت که مطابق قانون اساسی، مجلس در

یادداشت

رئیس جمهور تابوی برکناری را شکست

ادامه از صفحه اول / اقدام رئیس جمهور از این جهت اهمیت فراوانی دارد که او برای نخستین بار در ۱۳ سال اخیر، تابوی برکناری در نظام اداری افغانستان را می شکند و به یک سنت مصلحت اندیشانه و محافظه کارانه سیاسی پایان می دهد.

در طول دوران ریاست جمهوری آقای کرزی، اگرچه در موارد اندکی برکناری هایی نیز صورت گرفت؛ اما آن اقدامات، پیش از آنکه انفصال از قدرت باشد، انتقال از یکجا به جای دیگر بود و این نشان می داد که آقای کرزی در سبک اداره اش تا چه اندازه تابع مصلحت ها و محافظه کاری ها است.

شماری از ناظران معتقد اند که یکی از چالش ها و عوامل اصلی فساد اداری در افغانستان، همین تابوی برکناری بود.

در شیوه حکومت داری آقای کرزی حتی کسانی که بر پایه اسناد موثق، در اختلاس و قاچاق و فساد اداری دست داشتند نیز پس از کنار رفتن از سمت های رسمی دولتی، مورد پیگرد قرار نمی گرفتند و در امنیت و مصونیت کامل و همیشگی قرار داشتند؛ اما آقای غنی در شکستن این تابوی نحس و نامبارک، اکنون تصمیم گرفته است شماری از مقام های محلی هرات را به علاوه برکناری به دادستانی نیز معرفی کند؛ تا به این ترتیب، چتر حمایتی این مصونیت کذایی را نیز از سر آنها بردارد و به مقام ها و مسؤولان مرکزی و محلی، این پیام را منتقل کند که در صورت تخطی و تخلف از نظامات اداری، قانون و حقوق مردم بر دولت، آنها در برابر پیگرد قضایی و اعمال عدالت، مصون و بیمه نخواهند بود.

مقام هایی که از سوی رئیس جمهور در هرات به دادستانی معرفی شده اند بر پایه شکایت های مردمی، متهم به ارتکاب جرایم شده اند؛ بنابراین، آنها از نظر حقوقی اکنون در مرحله اولیه اتهام قرار دارند و روشن نیست که آیا در فرایند رسیدگی و اثبات جرم، واقعا مجرم شناخته خواهند شد یاخیر؛ اما چیزی که در این میان، اهمیت دارد این است که برای نخستین بار بر پایه فرمان ریاست جمهوری، چندین مقام محلی که تا دیروز قدرت اجرایی و مدیریتی داشتند، اکنون خود را روی کرسی بازجویی دادستانی و مأموران اعمال قانون می بینند و این در کشوری که محاکمه مقامات در آن اصولاً، رواج و سابقه نداشته و رویدادی غریب و ناشناخته، امر ستودنی و مغتنمی است.

افزون بر این ها، رئیس جمهور در سفر یک روزه به هرات، وعده های بلندبالایی نیز در زمینه بازسازی، تامین امنیت و بهبود حکومت داری داد که انتظار می رود صرف در حد وعده باقی نماند و به سرعت، کارهای اجرایی و اقدامات عملی آن آغاز شود.

او از جمله به پروژه بزرگ بند سلما اشاره کرد و گفت که این بند، پرهزینه ترین بند در جهان است و تاکید کرد که به زودی کار آن، به پایان برسد.

هرات، ظرفیت و استعداد فراوانی برای رشد و توسعه اقتصادی دارد. این ولایت حتی اگر از منابع درآمدی گمرکی خودش نیز تامین شود به سرعت به ولایتی توسعه یافته و پیشرفته تبدیل خواهد شد؛ اما این امر، پیش از هر چیز نیازمند کوتاه کردن دست های آلوده و غرض ورزی های طمع جویانی است که سرنوشت این ولایت را به گروگان گرفته اند؛ تا برای همیشه بر آن مسلط باشند.

خبر

بی جاشدگان دانگام نیازمند کمک های فوری

اعضای مجلس سنا روز گذشته در جلسه علنی خود از حکومت خواستند که هر چه زودتر به بی جاشدگان ولسوالی دانگام ولایت کنر که به علت جنگ های اخیر از خانه های خود بی جا شده اند، کمک کند. به گزارش خبرگزاری آوا، فضل هادی مسلم یار رئیس این مجلس نیز تاکید کرد، کمک های حکومت به ولسوالی دانگام برای بی جا شدگان باید جدی گرفته شود.

او هم چنین از تاجران و نهادهای خیریه و سرمایه داران نیز خواست تا به آسیب دیدگان رخداد دانگام، به خصوص به خانواده های بی جا شده، کمک کنند. گفته می شود در جنگی که در ولسوالی دانگام ولایت کنر، میان مخالفان مسلح دولت و نیروهای امنیتی و مردم صورت گرفته و چند هفته به طول انجامید، صدها خانواده از خانه های خود متواری شده و در مناطق دیگر در زیر خیمه ها و در بیابانها به سر می برند.

ماموریت نظامی ناتو در افغانستان رسماً پایان یافت

ناتو ماموریت نظامی خود را پس از ۱۳ سال جنگ در افغانستان طی مراسمی به طور رسمی پایان داد. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از رادیو آزادی، مقامات ناتو اعلام کرده اند که نیروهای بین المللی به رهبری ناتو طی مراسمی عملیات نظامی خود را به طور رسمی پس از ۱۳ سال جنگ در افغانستان روز یکشنبه ۲۸ دسامبر پایان دادند.

به گفته مقامات ناتو نیرو های این سازمان از ۱ جنوری سال جدید میلادی به ماموریت نظامی خود پایان داده و ماموریت مشاوره ای را جایگزین آن خواهند کرد.

جنرال کمپبل؛ فرمانده نیرو های بین المللی (آیساف) نیز در این مراسم حضور داشت.

همچنین در حدود ۱۳ هزار سرباز امریکایی که نقش آموزش و مشاوره به نیرو های افغان را به عهده دارند در افغانستان باقی خواهند ماند.

از سال ۲۰۰۱ تا کنون ۱۴۰ هزار نیرو نظامی ناتو از ۵۱ کشور جهان در افغانستان حضور داشته اند.

گفتنی است در حدود ۳۴۸۵ نظامی ناتو از سال ۲۰۰۱ تا کنون در افغانستان کشته شده اند.

کنفرانس مبارزه با مواد مخدر در هلمند برگزار شد

اعضای جامعه مدنی به همکاری مالی اداره (OBA) در ولایت هلمند، روز یکشنبه (یکشنبه) کنفرانس مبارزه با مواد مخدر را در این ولایت برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت هلمند، در این کنفرانس در مورد جلوگیری از استعمال مواد مخدر، زبان های آن و محو کشت کوکنار بحث و گفتگو شد.

براساس این خبرنگار، در این کنفرانس ۳۰ مرد و ۲۰ زن به نمایندگی مردم از تمام ولسوالی های ولایت هلمند اشتراک کرده بودند.

اعضای جامعه مدنی اظهار کردند که مردم باید در مورد زبان های مواد مخدر بفهمند، تا از کشت کوکنار دست بردارند.

اشتراک کنندگان این کنفرانس وعده سپردند که دیگر مردم را نمی گذارند کوکنار را در زمین های شان کشت کنند.

بازداشت سه تروریست و جلوگیری از چندین رویداد تروریستی در کشور

منسوبین پولیس استخبارات وزارت امور داخله، در جریان عملیات هایی که به هدف بازداشت تروریستان و هراس افکنان انجام داد، سه نفر را که در فعالیت های تروریستی دست داشتند، بازداشت کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، در ولایت قندوز، پولیس یک تروریست به نام عطاالله که قصد طراحی یک حمله انتحاری را بر نمایندگی کابل بانک در این ولایت داشت، از ولسوالی دشت ارچی بازداشت کرد. همچنین نیروهای پولیس یک فرمانده ۳۰ نفری شورشیان طالب به اسم قاری انور مشهور به مجاهد که در اکثر حملات تروریستی از قبیل ماین گذاری و نا امنی در مربوطات قندوز نقش داشت، از مربوطات ولسوالی خان آباد بازداشت کردند.

در ولایت نورستان نیروهای کشفی پولیس یکتن را در رابطه با جاسازی هشت کیلوگرام مواد انفجاری در شهر پارون مرکز این ولایت دستگیر کردند.

از سوی دیگر نیروهای کشفی پولیس در ولایت نورستان توانسته اند که در نتیجه یک عملیات، یک میل هاوان همراه با ۱۳ فیر مرمی آن و ۸۶ فیر مرمی دهشکه را که از سوی هراس افکنان به هدف حملات تروریستی در مربوطات ولسوالی واما جاسازی شده بود، کشف و مصادره کنند.

یاد آور می شود که پولیس استخبارات طی دو روز گذشته، از انفجار شش حلقه ماین در چهار ولایت کشور جلوگیری کرد.

این ماین ها به تازگی از سوی هراس افکنان طالب به هدف حملات تروریستی در مربوطات ولسوالی های ناوه و گرمسیر ولایت هلمند، ولسوالی ترینکوت ولایت ارزگان، ولسوالی رباط سنگی ولایت هرات و در ولسوالی علیشیر ولایت خوست جاسازی شده بود.

در رابطه با این ماین گذاری ها تا کنون فردی بازداشت نشده اما تحقیقات پولیس استخبارات پیرامون شناسایی و بازداشت عاملان جاسازی این ماین ها به طور جدی ادامه دارد.

افغانستان!

خروج از تاریکی و حرکت به سوی بی رنگی!

برایان کلولیر؛ ریزن دفاعی سابق استرالیا در اسلام آباد با اشاره به تصمیم امریکا و غرب برای حفظ دوازده هزار نیرو در افغانستان با وجود هزینه های سنگین آن، تصریح کرده است که ۱۴۰ هزار نیروی غربی



ما مردم افغانستان را از تاریکی ها و ناامیدی بیرون آوردیم و به آنان امید به آینده را دادیم.

این یکی از ده ها جملاتی بود که فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان (آیساف) روز گذشته در مراسم پایان رسمی ماموریت نظامی ناتو در کابل عنوان کرد.

این جنرال امریکایی خطاب به نیروهای ناتو گفت که ما در سیزده سال گذشته افغانستان را قویتر و کشورهای خود را امن تر ساختیم. وی، در حالی آمار مثبتی از اقدامات نیروهای ناتو در ماموریت جنگی خود ارائه کرد که پس از گذشت یک دهه از حضور آنها، خشونت و ناامنی ها از سوی نیروهای طالبان در نقاط مختلف افغانستان همچنان ادامه دارد.

ماموریت نظامی ناتو با تمام نقاط ضعف و قوتش جای خود را به ماموریتی تحت نام « حمایت قاطع » داد که نیروهای خارجی نقش مشاوره ای و آموزشی به خود می گیرند.

اما کارشناسان امور سیاسی و نظامی آینده ی روشن و نتیجه بخشی برای ماموریت حمایت قاطع متصور نیستند و آن را دلیلی بر بی ثبات تر شدن افغانستان تلقی می کنند. «محمد حنیف»؛ نویسنده معروف پاکستانی معتقد است که حضور مداوم و یا افزایش تعداد نیروها و مشاوران خارجی در افغانستان به تجزیه و بی ثباتی این کشور کمک خواهد کرد.

به شمار می رود و نبرد سنگینی در ولسوالی «سنگین» بین نیروهای امنیتی و شبه نظامیان طالبان ادامه دارد.

مردم، هدف بمبگذاری های کنار جاده قرار می گیرند و در این اوضاع ناامن با تهدیدهای بسیاری روبرو هستند.

بر اساس گزارش ها، ولسوالی «سنگین» منطقه خطرناکی است و اکنون هزاران طالب در آنجا حضور دارند و به گفته ی جنیفر گلاس؛ خبرنگار شبکه الجزیره، طالبان همه منطقه سنگین را در اختیار دارد و دولت محلی فقط جاده ها را کنترل می کند و بر هیچ یک از روستاها مسلط نیست.

دیوید ادواردز مدیر طرح رسانه افغانستان در کالج ویلیامز نیز با اشاره به ماموریت جدید ناتو، درباره ادامه حضور امریکا در افغانستان ابراز شک و تردید کرد.

ادواردز گفت: «احساس من این است که ما در مجموع بیشتر از آن که به افغانستان کمک کرده باشیم به این کشور آسیب زده ایم. این در حالی است که ما اهدافی خوب را در این کشور دنبال می کردیم و خالصانه در پی کمک به بازسازی افغانستان بودیم.

به هر حال با شرایطی که امروز افغانستان دارد و وضعیت امنیتی که روز به روز بدتر می شود، هیچ نشانه ای از خروج مردم افغانستان از «تاریکی» آنگونه که فرمانده ی نیروهای ناتو ادعا می کند، دیده نمی شود و روزنه های امید نیز چندان روشن به نظر نمی رسند.

با قدرت حملات هوایی گسترده نتوانستند چند هزار شبه نظامی را شکست دهند، ولی ناتو مدعی شده است که به اهداف مورد نظر و برنامه ریزی شده در افغانستان دست یافته و قصد دارد از پیشرفت مداوم نیروهای امنیتی و ساخت تاسیسات افغانستان حمایت کند.

یکی از دلایل حضور نیروهای خارجی در کشور، مبارزه با شبه نظامیان طالبان بود که حتی با قدرت یکصد و چهل هزار نفری به این مهم دست نیافتند و حال شمار این نیروها به تدریج کاهش یافته و اکنون به یک دهم یعنی چهارده هزار نفر رسیده است. ولی هنوز هم هلمند، مرگبارترین ولایت

افغانستان کانادا تفاهم نامه همکاری اقتصادی و تجارتي امضا کردند

کشور، به طور متداوم جلسات مشورتی را دایر و برای حل چالشهای موجود به طور جدی کوشش کنند.

براساس این تفاهم نامه، طرفین به منظور آشنایی متشبین دو کشور از تولیدات و صادرات یکدیگر و بازاریابی بهتر، نمایشگاه ها و کنفرانس های توافقی را دایر و در زمینه اشتراک همه جانبه سکنتور خصوصی و مقامات بلند پایه



دو کشور سعی و تلاش می کنند. اتاق و فدراسیون متذکره، شرکت های خصوصی افغانستان و نهادهای مربوطه را در تحصیل ویژه تجارتي کانادا از طریق سفارت های مربوطه کمک و همیاری خواهند نمود و حتی در صورت نیاز، طرفین برای اشتراک کنندگان افغانستان دعوتنامه صادر خواهند کرد.

اتاق و فدراسیون تجارتي افغانستان-کانادا تفاهم نامه همکاری اقتصادی و تجارتي را به منظور افزایش سطح تجارت و سرمایه گذاری دو کشور، همکاری های اقتصادی دو جانبه و همچنان زمینه سازی برای جذب سرمایه گذاری های مشترک افغان - کانادایی، به امضا رسانیدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این تفاهم نامه توسط عبدالقدیر بهمن معاون پالیسی هیئت عامل اتاق تجارت و اکبر طوفان معاون اجرایی آن فدراسیون با حضور دکتر غلام نایاب، آتشه تجارتي افغانستان در کانادا در تاریخ ۲۵ قوس ۱۳۹۳ در شهر تورنتو کانادا به امضا رسیده است.

با امضای این تفاهم نامه، همکاری های متقابل اقتصادی بین دو کشور با مشارکت سازمان های حکومتی و غیر حکومتی افغانستان و کانادایی چه در سطح ملی و ولایتی و همچنان روابط تجارتي شرکت های خصوصی دو کشور از سکنتورهای مختلف، افزایش خواهد یافت.

اتاق و فدراسیون متذکره متعهد شد تا به منظور ایجاد سرمایه گذاری های مشترک بین دو کشور مخصوصاً جذب سرمایه گذاری های کانادایی به افغانستان، بیش از پیش سعی و تلاش ورزند. طرفین توافق نمودند تا در برداشتن موانع موجود فراروی تجارت و سرمایه گذاری دو

خبر

برای نخستین بار؛ در رزمایش اردوی ایران، طیاره بدون سرنشین انتحاری آزمایش شد

اردوی ایران برای نخستین بار یک فروند طیاره بدون سرنشین انتحاری / پهپاد انتحاری خود را در مانور / رزمایش عظیمی که در آب های بین المللی بخش های جنوبی این کشور جریان دارد، به کار گرفته است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پرس تی وی، امیر برید جنرال «احمد رضا پوردستان»، فرمانده نیروی زمینی اردوی ایران، اعلام کرد: طیاره بدون سرنشین انتحاری برای نخستین بار در رزمایش محمد رسول الله (ص) مورد استفاده قرار گرفت.

وی افزود: این طیاره بدون سرنشین می تواند برای حمله به اهداف هوایی و زمینی مورد استفاده قرار گیرد و می تواند در صورت دیدن یک هدف مشکوک به آن حمله کند.

فرمانده نیروی زمینی اردوی ایران همچنین این نوع هواگرد بدون سرنشین (UAV) را نوعی «بمب متحرک» نامید و گفت: این سلاح به گونه ای طرح شده است که بتواند از بالا به هدف های هوایی، زمینی و دریایی حمله کند.



اردوی جمهوری اسلامی ایران روز پنجشنبه (۴ جدی) به منظور نمایش توانمندی های نظامی این کشور، رزمایش بزرگ شش روزه خود را با رمز «محمد رسول الله(ص)» در جنوب این کشور آغاز کرد.

در مرحله اول این رزمایش جزو تام های زمینی مختلف، جت های جنگنده و سامانه های پدافندی در جنوب شرق این کشور و انواع شناورهای سطحی و زیرسطحی دریایی در آب های دریای عمان استقرار یافتند.

در مرحله دوم این مانور نظامی نیز که روز جمعه برگزار شد سامانه های دفاعی مختلفی از جمله مواردی که به تازگی در داخل ایران طراحی و ساخته شده است، مورد آزمایش قرار گرفت.

رزمایش نیروهای اردو روز شنبه (۶ جدی) در سومین روز خود با شرکت نیروهای هوایی، دریایی و زمینی اردوی ایران و به پشتیبانی قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء در منطقه ای به وسعت ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع از شرق تنگه هرمز تا مدار ۱۰ درجه شمالی اقیانوس هند ادامه یافت.

پوردستان تصریح کرده است: این رزمایش نشان داد اردو از قابلیت بالایی در حراست از مرزهای ایران برخوردار است. این فرمانده ارشد اردوی ایران افزود: تاکتیک های پیشرفته و تجهیزات جدید توسط نیروهای کارآمد در این رزمایش به خوبی تست شد.

۲۹ شبه نظامی در عملیات مشترک تصفیه ای کشته و زخمی شدند

با همکاری نیروهای اردوی ملی و امنیت ملی راه اندازی شده بود، ۷ شبه نظامی زخمی و ۳ تن دیگر از سوی نیروهای امنیتی کشور بازداشت شدند. در این عملیات ها مقداری جنگ افزار نیز بدست نیروهای امنیتی کشور افتاده است. هم چنان نیروهای پولیس ملی، ۳ حلقه ماین را از مربوطات ولایات بغلان و قندهار کشف و خنثی نمودند.

وزارت داخله از کشته و زخمی شدن ۲۹ شورشی طالب در عملیات مشترک تصفیه ای خبر داد. به گزارش خبرگزاری آوا، در عملیات های مشترک تصفیه ای نیروهای امنیتی کشور در دو روز گذشته، ۲۲ شورشی طالب کشته شدند. در این عملیات ها که در مربوطات ولایات کاپیسا، کندز، قندهار، ارزگان، غزنی و خوست



خبر

با الگو قرار دادن سیرت پیامبر(ص) جلوی تفرقه بین مسلمین را بگیریم

افغانستان مخالف انتقال تسلیحات نظامی

امریکا به اوکراین است

کابل با تصمیم احتمالی واشنگتن مبنی بر انتقال تسلیحات و تجهیزات نظامی باقیمانده از حضور نیروهای امریکایی در افغانستان به اوکراین مخالف است.

خبرگزاری روسی اینترتاس به نقل از یک مقام دولتی افغانستان گزارش داد که تصمیم احتمالی انتقال باقی تسلیحات و تجهیزات نظامی امریکا که در جنگ ۱۳ ساله افغانستان از آن‌ها استفاده شده به اوکراین با باراک اوباما، رئیس جمهوری امریکا به بحث گذاشته می‌شود.

وی تصریح کرد که با این حال دولت کابل با این مساله مخالف است.

در حال حاضر متخصصان امریکایی در افغانستان بر روی انتقال تسلیحات مقاوم در برابر ماین متعلق به اردوی امریکا در افغانستان کار می‌کنند تا آن‌ها را به اوکراین منتقل کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از ایسنا، این مقام دولتی خاطر نشان کرده است که رئیس جمهوری در جریان سفرش به واشنگتن در جنوری ۲۰۱۵ این مساله را با همتای امریکایی‌اش به بحث و گفت‌وگو می‌گذارد و قصد دارد تا اوباما را متقاعد کند که این اقدام را انجام ندهد.

واشنگتن پیشتر به کابل تضمین داده بود که تجهیزات نظامی امریکا و تسلیحات این کشور در افغانستان که توسط نیروهای ضربتی امریکا در افغانستان مورد استفاده قرار گرفته در کشور باقی می‌ماند و مورد استفاده نیروهای امنیتی و اردوی افغانستان قرار خواهد گرفت.

این مقام مسئول که در این گزارش به هویت وی اشاره ای نشده است، گفت: افغانستان قصد دارد تا برای تقویت ظرفیت‌های مقابله‌ای خود با نیروهای طالبان در جنوب افغانستان از این تسلیحات استفاده کند. مقام‌های امریکایی و ناتو از اوکراین در مقابل نیروهای مخالف دولت کی‌یف در جنوب و شرق این کشور حمایت کرده‌اند به طوری که در نوامبر ۲۰۱۴ فرمانده مرکزی نیروهای امریکایی در اروپا و عملیات فرماندهی متحد ناتو در بین‌بانه‌ای اعلام کرد که برنامه‌ای برای تجهیز مجدد اردوی اوکراین در نظر گرفته شده است که بخش‌هایی از آن نیز اجرایی شدند.

داعش، عربستانی‌ها را به قتلگاه

عین‌العرب می‌فرستد!

یک منبع آگاه از داخل شهر موصل گزارش داد که نیروهای تروریستی داعش، اقدام به خاک سپاری مخفیانه حسن سعود عبد الله الجبوری ملقب به ابو طلوت حاکم این گروه در شهر موصل در روستای الزاویه کردند.

بنا بر این گزارش، این خاکسپاری، شامگاه جمعه ۲۶ دسامبر روی داد. روستای الزاویه که در جنوب موصل قرار دارد، زادگاه الجبوری است.

به گزارش آوا به نقل از العربیه، پیش از این منبع محلی در ولایت نینوا اعلام کرده بود که دهها تن از شبه نظامیان داعش، در حملات هوایی روز پنجشنبه جنگنده‌های ائتلاف بین الملل به این ولایت کشته شدند. این منبع امنیتی افزود: «جنگنده‌های ائتلاف بین الملل شامگاه پنجشنبه به طور گسترده منطقه باغ‌ها، پایگاه لشکر پنجم به علاوه سه پایگاه دیگر را در شهر موصل، بمباران کردند.»

برخی گزارش‌ها هم حاکی از آن بود که احتمال دارد فرمانده داعش در موصل که حسن الجبوری نام دارد در این حملات هوایی، کشته شده باشد.

تورن جنرال واثق الحمدانی یکی از مسئولان در پولیس عراق گفته بود که حسن سعود الجبوری در روستای قیارا که در ۱۸ کیلومتری جنوب موصل قرار دارد، کشته شده است.

از سویی گزارش‌ها حاکی از آن است که احمد شهاب الیهی یکی از برجسته‌ترین فرماندهان میدانی داعش در همین حمله هوایی کشته شده است.

می‌زنند زمانی که در پاسخگویی به این دو بند می‌مانند، می‌آیند و به علمای اسلام مراجعه می‌کنند.

مولوی آخوند زاده با اشاره به انعقاد پیمان صلح امام حسن با معاویه گفت که اگر صلحی صورت گرفت بخاطر مصلحت اسلام بود.

وی خطاب به رهبران حکومت وحدت ملی گفت که پیروی از پیامبر اسلام کنید و حدودالله را در کشور جاری کنید.

وی افزود که اگر حدودالله در کشور جاری نشود، کسانی که جرمی را مرتکب می‌شوند و پس از دستگیری به زندان می‌روند و پس از مدتی با پرداخت پول و یا داشتن پارتی آزاد می‌شود.

وی در پایان افزود که باید سعی کنیم تا سیره ی عملی پیامبر را الگوی



خود قرار دهیم و اخوت بین ما هر روز محکمتر از دیروز باشد.

مولوی غلام سرور رئیس شورای صلح ولایت هرات طی سخنانی کوتاه گفت که شیعه و سنی باید به پیروی از پیامبر اسلام در مقابل کفار ایستاده و در بین خودشان رحم و شفقت داشته باشند. وی در ادامه گفت که در حال حاضر می‌بینیم که دفاتر مختلفی در سطح شهر هرات به عنوان مثال مرکز تیبیان، دفتر شورای اخوت اسلامی و دفاتر این چنینی که اعضای آن روشنفکران و جوانان این مملکت هستند، باز شده است و این باعث افتخار است.

رئیس شورای صلح هرات افزود که قبل از انقلاب طعم آن را نچشیده بودیم که یک روحانی نیز می‌تواند به عنوان رئیس و یا مسئول در دفتری کار کند، چنانچه دشمن همیشه تبلیغ کرده بود که روحانی و منبر، خلاص و دیگر حق ندارد سمت سیاست برود.

اما امروز می‌بینیم که روحانیت در جامعه چه کارهای موثری انجام داده‌اند. وی ادامه داد که در حال حاضر می‌بینید که دفاتر تیبیان و اخوت اسلامی در هرات چه کارهای ارزنده‌ای برای مردم انجام داده‌اند.

مولوی غلام سرور افزود که در گذشته نیز مراسمات گوناگونی داشتیم، اما حال می‌بینیم که همان مراسمات به طور باشکوه تر و وسیع تر و گسترده تر توسط این دفاتر برپا می‌شود.

ما باید برای داشتن این نعمت شکر کنیم و از تمام مردم هرات می‌خواهیم که به این دفاتر مراجعه کنند. وی افزود که این دفاتر به این گفته عمل میکنند که سردار قوم، خادم قوم هستند.

وی ادامه داد که این دفاتر برای خدمتگزاری برای شما مردم باز شده است و شما مردم باید به این دفاتر سر بزیند.

وی در پایان گفت که از تمام مردم خواهش می‌کنم که همکار با این دفاتر باشیم و هرگز به دشمن اجازه ایجاد تفرقه را ندهیم.

و اهل بیتش می‌دانیم و شعار نمی‌دهیم نباید اینگونه رفتارها را انجام دهیم. امروز هر کسی که (خواه شیعه باشد یا سنی) بخواهد میان شیعه و سنی اختلاف و تفرقه بیندازد، گفته‌هایش مردود است و از جانب خداوند مورد غضب قرار می‌گیرد.

وی در ادامه گفت که واقعا جای شرم است که سرنوشت کشورهای اسلامی را دیگران رقم می‌زنند.

وی در پایان سخنانش گفت که ما مدت ها انتظار داشتیم که جان کری بیاید و مشکل ما را حل بکند و هنوز هم دیگران اداره ما را در دست دارند و زمانی از این فلاکت نجات پیدا می‌کنیم که تنها خدا را بپرستیم و همه چی را خدا بدانیم آن زمان است که اندیشه



های غرب و شرق برای ما کار نمی‌تواند بکند.

در ادامه، سید احمد آخوند زاده رئیس شورای اخوت اسلامی در هرات طی سخنانی گفت که جای افتخار است که در افغانستان و بخصوص در هرات علمای نخبه و بزرگوار شیعه و سنی گرد هم جمع می‌آیند و سعی می‌کنند تا پیوند اخوت بین مسلمین محکمتر از قبل شود، زیرا که در این زمان می‌شنویم که دشمنان اسلام در گوشه گوشه ی این دنیا، سعی در ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی را دارند.

وی با اشاره به کلام الهی افزود که پیامبر ما، پیامبری بود جهان شمول چنانکه خداوند فرموده است که پیامبر ما، رحمت برای تمام عالمین است. مولوی آخوندزاده در ادامه گفت که در حال حاضر جهان کفر مدعی حقوق زن و حقوق بشر و امثال این را برای خود بهانه درست کرده‌اند، اما وجود پیامبر اسلام تعیین کننده ی حقوق زن و حقوق بشر بود.

به باور رئیس شورای اخوت اسلامی هرات، در زمان پیامبر مردم فرزندان خودشان را زنده به گور می‌کردند، آنان از خرما برای خود خدایی می‌ساختند و به آن سجده می‌کردند و زمانی که گرسنه می‌شدند آن را می‌خوردند، در آن زمان نفاق و دشمنی به اوج خود رسیده بود و سرزمینشان را فساد گرفته بود.

وی ادامه داد که ولادت پیامبر اسلام که خداوند از او رحمت برای عالمیان یاد می‌کند لحظه‌ای که از مادر متولد می‌شود ایوان کسرا می‌جنبند، بت‌های همه ی جهان سرنگون می‌شود و ملانکه تخت ابلیس را سرنگون می‌کنند و تحولات عظیم دیگری در جهان بوجود می‌آید.

وی با تاکید بر اینکه زندگی پیامبر اسلام الگوی خوبی برای همه ی ما است افزود که تمام حرکات پیامبر اسلام در زندگیشان می‌تواند الگوی خوبی برای مسلمانان باشد.

وی در ادامه افزود که در حال حاضر حدود ۵۴ کشور که در افغانستان حضور دارند و داد از حقوق زن و حقوق بشر

باز می‌گردد. وی در ادامه افزود که پس از آن خداوند می‌فرماید: بترسید از روزی که برگردانده می‌شوید به سوی خدا و سپس هر کس به آنچه که انجام داده است، همان را در آن دنیا به او می‌دهند و هیچگونه ستمی به وی نخواهد شد.

این عالم دینی اهل سنت، در ادامه سخنانش گفت که زندگی انسانها وابسته به عمل انسانهاست، از نبی مکرم اسلام گرفته تا آخرین فردی که ملتزم به دستورات پیامبر اسلام باشد، متوجه این گونه زندگی است که در آینده به پیشگاه خدا باز گردانده می‌شود و در آنجا از وی مورد اعمالش سوال می‌شود.

آقای مصوون در ادامه گفته‌هایش افزود که اگر پیامبر در امور دعوت به



خدا و تبلیغ لحظه ای غفلت نمی‌کرد به این دلیل بود که آن حضرت رسالت دینی خود را انجام می‌داد و به واسطه بیدار کردن و هشدار دادن انسانیت و اینکه روزی در حضور پروردگارشان ایستاده می‌شوند، آنها را دعوت می‌کرد.

وی با تاکید بر اینکه هر کسی باید در زندگی خود الگویی داشته باشد، افزود که ما نیز اگر بخواهیم در تمام مسائل زندگی خود الگویی داشته باشیم، باید به سیرت انبیای الهی و مخصوصا پیامبر خاتم اقتدا کنیم.

مولوی مصوون در صحبت‌هایش با اشاره به هجمه‌های وسیع فرهنگی که دشمن توسط رسانه‌های وابسته‌شان بر کشور ما وارد کرده‌اند، گفت: خوشحالم که در جلساتی که حضور پیدا می‌کنم، می‌بینم که اکثر شرکت کنندگان جوانان و نوجوانان هستند و می‌آیند تا در اینگونه محافل در کنار علما قرار بگیرند و از گفته‌های آنان فیض ببرند.

وی در ادامه، با تاکید بر اینکه امروز دشمنان اسلام به بهانه‌های مختلف بین مسلمان ایجاد تفرقه می‌اندازند، افزود که امیدوارم بتوانیم سیرت پیامبر را الگوی خود قرار بدهیم تا بتوانیم جلوی این تفرقه‌ای که آنان بین مسلمین ایجاد می‌کنند را بگیریم.

مصوون ادامه داد که تنها مشکلی در بین جوامع اسلامی دیده می‌شود، اختلافاتی است که از بیرون به خورد امت اسلامی داده می‌شود و مسلمانان را به بهانه‌های مختلف به جان هم می‌اندازند.

این عالم دینی در ادامه خاطر نشان کرد که قران کریم با صراحت می‌فرماید که کفار چه یهود و نصارا دشمنان یکدیگر هستند و اگر شما مسلمانان چنین نکنید فساد بزرگی جامعه را فرا می‌گیرد.

وی ادامه می‌دهد که ما نمی‌شنویم در دنیا که یهودیت و نصرانیت به جان هم افتاده باشند، اما زیاد شنیده می‌شود که سنی و شیعه به یکدیگر چه می‌گویند، مثلا در پاکستان می‌شنویم که هر روز جنگ میان شیعه و سنی است.

وی ادامه داد که اگر ما واقعا پیامبر را دوست داریم و خود را پیرو آن حضرت

از سالروز رحلت نبی مکرم اسلام، آخرین سفیر وحی الهی حضرت محمد(ص) و شهادت سبط اکبرش امام حسن مجتبی(ع) و شهادت حضرت امام رضا(ع) در دفتر نمایندگی مرکز فعالیتهای فرهنگی اجتماعی تیبیان در هرات، با حضور علما، فرهنگیان و مردم متدین این شهر تجلیل شد.

در این مراسم، سخنرانان در مورد اهمیت پیروی از سیره ی عملی پیامبر و الگو برداری از زندگی ایشان صحبت کردند.

خادم حسین هدایتی، مسئول بخش علما و مبلغین مرکز تیبیان در هرات، ضمن عرض تسلیت و خوش آمد گویی، در سخنانی گفت که ما باید از زندگی با عظمت پیامبر (ص) درس



بگیریم. وی در ادامه افزود که درسی که در شرایط فعلی ما می‌توانیم از زندگی پیامبر بگیریم این است که ای مسلمان، بدان که مسلمان با مسلمان دیگر در شادی و غم شریک هستند و مسلمان به عزت و ابروی مسلمان دیگر احترام دارد.

وی افزود که در شرایط فعلی اگر بنگریم، می‌بینیم که دنیای غرب می‌آید به کشورهای اسلامی و با عناوین مختلف مسلمانان را به جان یکدیگر می‌اندازد.

مسئول بخش علما و مبلغین مرکز تیبیان ادامه داد که بهترین ابزاری که می‌تواند ما را از این بحران و توطئه دشمن نجات دهد، این است که زندگی و سیره عملی پیامبر را مطالعه و از آن پیروی کنیم.

وی در ادامه افزود که پیامبر اسلام چنان به اطرافیان احترام می‌گذاشتند که در تاریخ آمده زمانی که پیامبر از خانه به سمت مسجد حرکت می‌کردند، مردی یهودی در بین راه پیامبر را اذیت و آزار می‌کرد و سعی می‌کرد که پیامبر را از رفتن به مسجد منع کند.

این عالم دینی در ادامه افزود که مدتی از مرد یهودی خبر نشد و دیگر پیامبر را آزار و اذیت نکرد.

هدایتی ادامه داد که شبی هنگام نماز، پیامبر از اصحابش در مورد مرد یهودی می‌پرسد و اصحاب جواب می‌دهند که یا رسول الله آن مرد بیمار است و در آن لحظه پیامبر به اصحاب دستور می‌دهد که همه به عیادتش بروند.

وی در ادامه افزود که بر ما واجب است که از زندگی پیامبر درس بگیریم و یکدیگر را دوست بداریم تا پیامبر نیز ما را دوست بدارد.

مولوی مصوون یکتن از علمای هرات نیز طی سخنانی در این مجلس معنوی، گفت که اولین آیه‌ای که بر پیامبر عظیم الشان اسلام نازل شد فرمان به خواندن می‌داد که بخوان ای پیامبر و آخرین آیه‌ای که برای آن حضرت نازل شد، یادآور این مساله بود که به سوی پروردگارت